

Historia Koła nr 105 Tramwajarz z Poznania.

image not found or type unknown



Poznań, 22.02.2022 r.

Historia Koła PZW nr 105 „TRAMWAJARZ”

Historia Koła „Tramwajarz” rozpoczęła się z chwilą powstania komunikacji zbiorowej w Poznaniu. Pracownicy naszego przedsiębiorstwa już przed II wojną światową zrzeszali się w Towarzystwach Wędkarskich, które działały na terenie całego kraju. Wojna bardzo ograniczyła tę działalność, ale już po wojnie rozpoczęło się reaktywowanie struktur wędkarskich w Polsce, co doprowadziło w 1950 roku do utworzenia Polskiego Związku Wędkarskiego. Od tego momentu zaczęły powstawać koła wędkarskie, które miały za zadanie propagowanie aktywnego wypoczynku nad wodą i równoczesne jednoczenie się braci wędkarskiej w strukturach PZW.

W 1952 roku pracownicy naszego przedsiębiorstwa utworzyli Koło PZW. Na pierwszym Walnym Zgromadzeniu postanowiono przyjąć nazwę „Tramwajarz” a pierwszym prezesem wybrano kolegę Stanisława Wojciechowskiego.

W latach 60-tych i 70-tych XX wieku członkowie naszego koła brali aktywny udział w życiu braci wędkarskiej Poznania i okolic propagując wędkarstwo wśród młodzieży i biorąc aktywny udział w pracach społecznych. Nowy prezes Janusz Karolczak postawił na sport wędkarski i rekreację. Przyczyniło się to do wzrostu ilości członków koła „Tramwajarz” do ponad 200 osób.

Lata 80-te XX wieku wprowadziły nowe wartości wędkarstwa w naszym przedsiębiorstwie. Powstały wtedy w naszym kole drużyny wędkarskie osiągające liczne sukcesy. Następny prezes Andrzej Potocki kontynuował politykę poprzednika do 1989 roku. Wtedy to musiał ustąpić ze stanowiska ze względów zdrowotnych. Na jego następcę Walne Zgromadzenie Koła wybrało Waleriana Browarczyka. Nowy prezes okazał się świetnym organizatorem i kolegą. Zapoczątkował on między innymi wyjazdy rodzinne na ryby. Przebiegały one w atmosferze rodzinnego biwaku, ale także była w nich nutka sportowej rywalizacji. Podczas jego kadencji ilość członków koła wzrosła do 700 osób. Po dwudziestu latach prezesowania kolega Walerian ustąpił ze stanowiska pozostawiając braci wędkarską naszego koła skonsolidowaną, chętną do pracy z

młodzieżą i aktywną na polu sportu wędkarskiego amatorskiego. Pomimo rezygnacji ze stanowiska nie opuścił on zarządu, został wybrany na sekretarza koła.

Nowy prezes Tomasz Drobczyński realizuje wytyczone przez Kolegę Browarczyka kierunki rozwoju Koła „Tramwajarz”. Realizuje także swoje pomysły na wypoczynek załogi MPK Poznań i członków koła niepracujących w naszym przedsiębiorstwie organizując rodzinne wyjazdy weekendowe nad jeziora i nad morze Bałtyckie. Oczywiście są one połączone z zawodami wędkarskimi. Z wyjazdów tych chętnie korzystają nasi wędkarze, których w kole jest obecnie ponad pięciuset, co stanowi dużą grupę ludzi pragnących aktywnie odpocząć na łonie natury. W 2013 roku przeprowadzono wybory do władz koła z niewielkimi zmianami w Zarządzie i Organach Koła. W latach od 2009 do 2015 ilość członków koła spadła z 537 do 334 osoby, które opłaciły składki członkowskie. W dniu 19.01.2018 r. złożyliśmy wniosek do Zarządu Okręgu w Poznaniu o zatwierdzenie oficjalnego logo Koła nr 105 „Tramwajarz”. Zarząd Okręgu uchwałą 49/18 zatwierdził nasze logo. Opracowanie logo na podstawie odznaki okolicznościowej wykonał Paweł Drgas z firmy zewnętrznej Pablo Design Studio Reklamy Paweł Drgas przy współpracy z Prezesem Koła Tomaszem Drobczyńskim i Przewodniczącym Sądu Koleżeńskiego Dariuszem Zgrabczyńskim.

Kolejne lata przynosiły spadek członków koła i osiągnęliśmy najmniejszą liczbę w ilości 243 w roku 2020. Dopiero rok 2021 przyniósł wzrost członków koła i nadzieję na utrzymanie tej tendencji w przyszłych latach. Prowadzimy współpracę ze sklepem wędkarskim „Leszcz” w którym zaopatrujemy się w bony, które zastępują nagrody na zawodach. Kilka lat temu zrezygnowaliśmy z formuły „Zakładowe Koło”. Ilość osób pracujących w MPK Poznań znacznie zmalała w naszym kole ale osoby z poza naszej firmy licznie zasilają nasze koło i przyczyniają się do dobrej pozycji w Polskim Związku Wędkarskim. Obecny Zarząd Koła realizuje cele statutowe PZW, gdzie nadrzędnym celem jest organizacja zawodów wędkarskich i promowanie wędkarstwa w społeczeństwie. Prezes Koła Tomasz Drobczyński organizuje dwa razy w roku wyjazdy do Skorzęcina, gdzie spotykają się nie tylko wędkarze. Prowadzi stronę internetową w ramach PZW. Za swoją działalność w strukturach PZW został wyróżniony w 2022 roku przez Zarząd Okręgu w Poznaniu Złotą Odznaką PZW z Wieńcami. W 2022 roku obchodziliśmy 70-cio lecie istnienia Koła PZW nr 105 „Tramwajarz”. Dalszą historię koła tworzyć będziemy w oparciu o pozyskiwanie nowych członków a zwłaszcza młodzieży i propagowanie sportu wędkarskiego połączonego z wypoczynkiem.

duze_zageszczenie1.jpg

2024-03-06 20:48:56